

Regionkontoret, Centrum för ekonomi stab
Cecilia Aldén
Epost: cecilia.alden@regionvastmanland.se
Telefon:

TJÄNSTESKRIVELSE UPPFÖLJNINGSRAPPORTER 2024 - REGIONEN TOTALT

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden ska vid regionstyrelsen i oktober redovisa effekter av pågående arbete med bemanningsfrågor inom förvaltningen.

Regionstyrelsens förslag till fullmäktige

1. Det ekonomiska läget är fortsatt allvarligt. Ytterligare effekter av åtgärder kopplade till beslut om generell kostnadsrestriktivitet och anställningsstopp måste uppnås under 2024 och gäller för samtliga nämnder och förvaltningar.
2. Regionstyrelsen och samtliga nämnder får i uppdrag att utöver säkerställande av kostnadsänkande åtgärder, också säkerställa effekter av mer långsiktigt förändringsarbete för ökad effektivitet.
3. Regionstyrelse och nämnder får i uppdrag att prioritera pågående åtgärder som har en kostnadsreducerande effekt och sänker regionens kostnadsutvecklingstakt.
4. Regionstyrelsen får i uppdrag att fortsatt noga följa nämnders och förvaltningars resultatutveckling samt förändringsarbete för ökad effektivitet.
5. Region Västmanlands delårsrapport 2 per augusti 2024 läggs till handlingarna.

Ärendet i korthet

Delårsrapport 2 på regionnivå omfattar utfallet till och med augusti 2024 samt en helårsprognos.

Genomförandet av uppdrag och aktiviteter har löpt på bra. Av fullmäktiges 28 uppdrag är bedömningen att 24 kommer att vara gröna och 4 gula vid årets slut.

Av indikatorer inom verksamhetsperspektivet (exklusive ekonomi) med utfall för perioden, prognostiseras 3 bli gröna, 6 gula och 2 röda. Av kollektivtrafikens 2 mål prognostiseras 1 bli grönt och 1 gult.

De två ekonomimålen är och bedöms bli röda. Det prognostiserade balanskravsresultatet för helåret, vilket är förbättrat sedan delår 1, beräknas bli -690 mnkr vilket innebär att regionen inte når målet för god ekonomisk hushållning. Underskottet kan i sin helhet täckas av tidigare avsatta medel för tillfälliga kostnadsökningar.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några verksamhetsmässiga konsekvenser.

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser.

Ekonomiska konsekvenser

Det ekonomiska läget är allvarligt och det är av vikt att ekonomiska effekter av åtgärder uppnås.

Hållbarhet***Miljöperspektiv***

Ärendet bedöms inte medföra några miljömässiga konsekvenser.

Barnrättsperspektiv

En prövning är inte aktuell.

Invånarperspektiv

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för invånarna.

Uppföljning

Återrapportering sker i ordinarie uppföljning.

Beslutet skickas till

Alla nämnder och förvaltningar